REQUERIMENTO Nº 36/2006

Senhor Presidente,

O Vereadores signatários deste, conforme preceitos regimentais requerem, nos termos do disposto no art. 38 da Lei Orgânica Municipal,  seja composta uma Comissão Especial de Inquérito, nos termos do disposto no art. 38 da Lei Orgânica Municipal, da Lei nº 1.579, de 18 de março de 1952 e do art. 71, II,  do Regimento Interno da Câmara Municipal, com a finalidade de apurar indícios de irregularidades na distribuição de auxílio financeiro a estudantes, com base na Lei nº 4.427/2005, conforme parecer da Comissão de Ordem Social, anexo.

JUSTIFICATIVA

A criação de uma Comissão com ampla ação nas pesquisas destinadas a apurar os fatos que deram origem a essa situação é de relevante interesse público, fazendo-se mister a sua imediata composição. O objeto dos trabalhos desta Comissão que se pretende instalar tem respaldo em levantamentos efetuados nas informações prestadas pelo Poder Executivo, em resposta ao Requerimento nº  13/2006,  pela Comissão Permanente de Ordem Social.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2006

	ANDRÉ ADÃO ANTUNES

	1º SECRETÁRIO

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES
	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	VIRGÍLIA ROSA
	RAPHAEL PRADO

	VEREADORA
	PRESIDENTE

                     GERALDO CUNHA FILHO                                            NELSON PEREIRA ROSA

VEREADOR

VERADOR

  WALTER MODESTO

   AYRTON ZORZI

VEREADOR

VEREADOR

PAGE